
VÝROČNÍ ZPRÁVA CONTAINALL o.p.s. 2022

V roce 2022 společnost Containall o.p.s. provozovala komunitně - kulturní centrum na Štvanici, uspořádala již tradiční
koncert v rámci projektu Vážení a zorganizovala jedenáctý ročník studetnské výstavy umění Pokoje 2022.

________________________________________________
POKOJE 2022
11. - 20.11. 2022

Okraje společnosti, okraje pozornosti nebo okraje chleba: V Paláci Hrzánů z Harasova v Celetné proběhla přehlídka
mladého umění Pokoje

V pátek 11. listopadu odstartoval jedenáctý ročník přehlídky mladého umění Pokoje. Site-specific výstavy se zúčastnily
kolektivy ze třinácti vysokých škol z celé republiky a také poprvé také studenti zahraničních uměleckých škol z
Německa, Polska, Maďarska a Slovenska. Přehlídka nabízející neotřelý vhled do témat nejmladší generace umělců a
umělkyň byla v Paláci Hrzánů z Harasova k vidění až do 20. listopadu.

Společným tématem tohoto ročníku byly Okraje. Výstavu utvářely více než tři desítky dočasných uměleckých instalací,
které svébytným jazykem vyprávěly palčivá témata současné mladé generace – ať už šlo o tematiku postavení LGBTQ
menšiny, situaci v Íránu, klimatickou krizi, válku na Ukrajině, nebo postupující digitalizaci a nástup umělé inteligence do
našich životů. Některým instalacím byl ale vlastní především humor a nadsázka.

Do otevřené výzvy se přihlásilo 60 uskupení z uměleckých škol z celé republiky, do kurátorského výběru se v závěru dostaly
projekty reprezentující třináct institucí – od pražské AVU, která pod svá křídla přijala i studentky z Ukrajiny prchající před
válkou, přes brněnskou FAVU až po Technickou univerzitu v Liberci. Novinkou tohoto ročníku byla účast studentů a
studentek čtyř zahraničních vysokých škol – Maďarské univerzity výtvarného umění, Akademie výtvarných umění ve
Varšavě, Akademie umění v Banské Bystrici a Bard College z Berlína.

„Společné téma Okraje vytvořilo zastřešující rámec přehlídky a vystavujícím sloužilo jako odrazový můstek a prvotní
inspirace, ve zpracování svých pokojů ale měli zcela volnou ruku.
Výsledkem byl pestrý soubor rozličných způsobů vnímání a přístupů, který nabízí cenný vhled do uvažování, předmětů
zájmu i obav nejmladší generace umělců a umělkyň,” konstatovala programová ředitelka Pokojů Kamila S. Huptychová,
která profesně působí též v Museu Kampa a v minulosti se podílela například na výstavách v Zóně pro umění 8smička v



Humpolci či v pražské galerii NIKA.

Do přehlídky jsou zapojené ateliéry jak čistě uměleckých, tak designových škol, rozptyl jejich zaměření se tak pohybuje od
sochařství, přes průmyslový design nebo filmový střih až po nová média, textilní tvorbu či malbu. Celkem se na výstavním
projektu podílí zhruba dvě stovky studentůminimálně ze šesti evropských zemí.



________________________________________________
PROJEKT VÁŽENÍ 2022

Vážení – Agon Orchestra – Egon Bondy 90

Containall o.p.s. v roce 2022 úspěšně zrealizovala svůj druhý producentský počin v rámci projektu Vážení, a to světovou
premiéru nového koncertního programu Agon Orchestra s názvem Egon Bondy 90.

V jeho rámci byli osloveni 3 čeští a 4 slovenští skladatelé, kteří napsali nové skladby – zhudebnění básní Egona Bondyho.

Premiéra nového programu proběhla 15. 09. 2022 v Kulturním centru Stalin v Letenských sadech.

První repríza byla zároveň slovenskou premiérou a proběhla 12. 11. 2022 v rámci prestižního festivalu Melos-Éthos v

Moyzesově sieni.

Domníváme se, že hlavním přínosem projektu je prezentace svébytných autorských přístupů a silných skladatelských vizí

široké veřejnosti společně s připomenutím poetiky velmi svébytného „enfant terrible“ české literatury, filosofie a

undergroundu – Egona Bondyho.

V rámci realizace projektu bylo i celkem velké mediální pokrytí, např. v podobě odvysílání přímého vstupu v Událostech v

kultuře na ČT Art 15. 9. 2022 a také nově navázaných mediálních spoluprací ať již lokálních (časopis HoBuLet) či
celoplošných (článek na serveru novinky.cz).

Premiéra byla podpořena vyjma grantu MHMP také Státním fondem kultury, Nadací OSA a grantem Prahy 7.



________________________________________________
KULTURNÍ CENTRUM KLUBOVNA ŠTVANICE
KOMUNITNĚ KULTURNÍ CENTRUM FUCHS 2 ŠTVANICE

Projekt Klubovna Štvanice vytvořila prostor na Praze 7 pro děti a mládež, kde mohou trávit
produktivně, kreativně a věnovat se aktivitám, které je budou rozvíjet. Program centra
pomůže integrovat děti a mládež v sociálně nepříznivé situaci mezi jejich ostatní vrstevníky.
Aktivity jsou zaměřeny na rozvoj řemeslných dovedností, kreativity a celkově vlastní
seberealizace. Kulturní centrum se nachází v dolní části budovy Fuchs 2 na ostrově
Štvanice na Praze 7. Kulturní centrum otevřelo v prosinci roku 2021 a bude realizováno na
dobu 24 měsíců. V rámci komunitního centra je k dispozici: KLUBOVNA, FOTOKOMORA,
NAHRÁVACÍ STUDIO a ZKUŠEBNA.


